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endnu bedre end det gør nu. Derfor har finans- 
ministeren sagt, at vi nu må tage en snak med 
Kommunernes Landsforening og se, om vi kan 
indrette det her aftalesystem endnu bedre. 

Så vil jeg gerne lige prøve at stille fru Helle 
Thorning-Schmidt et spørgsmål. Vi har før været 
inde på det. Det er, som om der hersker sådan et 
mærkeligt sortsyn. I valgkampen handlede det 
hele om, at nu ville Thors hammer falde, og nu 
ville der ske nogle forfærdelige ting med kom- 
munerne. Sådan er det jo ikke. De kommunale 
budgetter for 2008 ligger fast, og derfor er det 
også fornuftigt at tage en rigtig god snak med 
Kommunernes Landsforening om, hvorvidt vi 
kunne lave et endnu bedre aftalesystem, der 
rækker frem i de kommende år. 

Kl. 10:16 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Helle Thorning-Schmidt. 

Kl. 10:16 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Jeg synes også, vi skal tage en ganske fornuftig 
snak med hinanden. Det kan godt være, at det er 
tilstrækkeligt for ordføreren at se ind i 2008, men 
jeg tror, at kommunerne også gerne vil se ind i 
2009, og derfor er det et ganske enkelt spørgs- 
mål, jeg stiller. Jeg har stillet det under hele valg- 
kampen, så jeg er efterhånden vant til at stille 
det, og jeg har stadig væk ikke fået noget svar: 
Vil kommunerne ustraffet kunne sætte skatten 
op i 2008? Vil de få straffen i 2009, eller vil de i 
kommunerne kunne regne med, at økonomien 
er, som den er, og at de ikke bliver straffet for de 
højere skatter, de har indkrævet i 2008? Det er et 
meget, meget enkelt spørgsmål, og jeg har sta- 
dig væk ikke fået noget svar på det. 

Kl. 10:16 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 10:16 
Inger Støjberg (V): 
Det er jo sådan, at fru Helle Thorning-Schmidt 
under valgkampen var meget, meget bekymret, 
jeg vil nærmest sige sortseende, med hensyn til 
de kommunale budgetter for 2008. Man fik ma- 
let et billede, som så viste sig ikke at være sandt. 
Det holdt jo ikke vand. Derfor synes jeg, at en 
fornuftig løsning jo må være, at Kommunernes 
Landsforening og finansministeren tager en 
snak om, hvorvidt de kan indrette det her sy- 
stem, hvormed der laves aftaler for kommuner- 
ne, endnu bedre. Så fru Helle Thorning-Schmidt 
må nok væbne sig med lidt tålmodighed. 

Så synes jeg egentlig også, at fru Helle Thor- 
ning-Schmidt skulle snakke med sine egne borg- 
mestre rundtomkring og få dem til at vise det 
samme positive livssyn, som de gjorde, da vi 
havde lavet den her aftale for 2008, hvor de gik 
ud og sagde, at de havde fået det hele og lidt 
mere til, at det var en fantastisk god aftale. 

Kl. 10:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Margrethe Vestager for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:17 
Margrethe Vestager (RV): 
Under valgkampen var Venstre og hele regerin- 
gen er optaget af afbureaukratisering. Også i re- 
geringsgrundlaget er der jo rigtig gode ord både 
om afbureaukratisering og tillid og mindre re- 
gulering. Det ligner noget, som Det Radikale 
Venstre har talt om og arbejdet med i ganske 
lang tid. Hos os kalder vi det en tillidsreform, 
fordi vi tror, det er meget afgørende, at medar- 
bejderne oplever, at der er et fagligt råderum, og 
at der overhovedet er plads til at lede på trods af 
den centrale styring fra Christiansborg. Det er 
klart, at der er noget styring, som kommer fra 
kommunerne, men der er også styring, som 
kommer fra Christiansborg. 

Fra radikal side fremlagde vi hele ti forskelli- 
ge ting, som man kunne begynde med at tage 
væk. Det tog regeringen ikke særlig flinkt imod, 
men nu er det jo ikke valgkamp mere, og der er 
en helt ny stil, og der er en ny finansminister, så 
derfor er håbet selvfølgelig lysegrønt. Og derfor 
har vi overvejet, om Venstre mon har arbejdet 
videre med disse ting og er kommet i tanker om, 
lad os bare sige tre ting, som Folketinget har 
vedtaget, og som Venstre synes, vi skal tage væk 
for at give mere plads til medarbejdernes faglig- 
hed og til ledelsen. 

Kl. 10:19 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 10:19 
Inger Støjberg (V): 
Der skal jo ingen tvivl herske om, at de forhand- 
linger, som vi skal i gang med om kvalitetsrefor- 
men og også de øvrige forhandlinger, kommer 
til at handle om at afbureaukratisere. Vi har klart 
sagt: Er der regler, er rapporter, er der ting, der 
bliver lavet rundtomkring i institutionerne, som 
er helt unødvendige, så skal de selvfølgelig fjer- 
nes. 


